xxiii. Frangens ieunium Ecclesiae, ad quod tenetur, non peccat mortaliter, nisi ex contemptu vel inobedientiâ hoc faciat, puta quia non vult se subiicere praecepto.

xxiv. Mollities, sodomia, et bestialitas sunt peccata eiusdem speciei infimae, ideoque sufficit dicere in confessione se procurasse pollutionem.

xxv. Qui habuit copulam cum solutâ satisfacit confessionis praecepto, dicens: commisi cum solutâ grave peccatum contra castitatem, non explicando copulam.

xxvi. Quando litigantes habent pro sc opiniones aequae probabiles, potest iudex pecuniam accipere pro ferendâ sententiâ in favorem unius prae alio.

xxvii. Si liber sit alicuius iunioris et moderni, debet opinio censeri probabilis, dum non constet reiectam esse a Sede Apostolicâ tamquam improbabilem.

xxviii. Populus non peccat, etiamsi absque ullâ causâ non recipiat legem a principe promulgatam.

Damna*natio ipsa  
rum propositio  
num.*

§ 2. Quibus peractis, dum similium propositionum examini cura et studium impenditur, interea idem Sanctissimus, re mature consideratâ, statuit et decrevit praedictas propositiones, et unamquamque ipsarum, ut minimum tamquam scandalosas esse damnandas et prohibendas, sicut eas damnat, ac prohibet: ita ut quicumque illas aut coniunctim aut divisim docuerit, defendeat, edidierit, aut de eis, etiam disputative, publice aut privatim tractaverit, nisi forsan impugnando, ipso facto incidat in excom-

municationem, a qua non possit (praeterquam in articulo mortis) ab alio, quamcumque etiam dignitate fulgente, nisi a pro tempore existente Romano Pontifice absolvî.

§ 3. Insuper in virtute sanctae obedientiae et sub interminatione <sup>Prohibitio il-  
las ad praxi-  
reducendi.</sup> divini iudicij prohibet omnibus christifidelibus cuiuscumque conditionis, dignitatis ac status, etiam speciali et specialissimâ notâ dignis, ne praedictas opiniones aut aliquam ipsarum ad proxim deducant.

IOANNES LUPUS sanctae Romanae et universae inquisitionis notarius, etc.

Loco + sigilli.

## DXXI.

*Renovatio facultatis admittendi in collegium S. Petri universitatis studii generalis Colimbriensis unum collegiale canonistarum supranumerarium, qui sit unus ex oppositoribus ad cathedras facultatis sacrorum canonum prope diem vacaturas, et, datâ primâ vacatione aliquius ex quatuor locis ordinariis collegialium canonistarum, in locum sic vacantem subintrare debeat<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Aliâs (pro parte dilectorum filiorum rectoris et collegialum collegii S. Petri universitatis studii generalis Colimbriensis Sedi Apostolicae ut asserebatur immediate subiecti nobis exposito, quod, cum in dicto collegio quatuor loca ordinaria pro totidem collegialibus facultatis sacrorum canonum, ultra alia loca collegialium aliarum facultatum, reperirentur, ipsi exponentes, provide considerantes, propter tunc imminentem vacationem cathedraliarum eiusdem facul-

Expositio.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

tatis sacrorum canonum, expedire, ut alius collegialis canonista supra numerum quatuor ordinariorum collegialum canonistarum praefotorum in idem collegium admitteretur, unum collegiale canonistam supranumerarium in collegium huiusmodi admittendum fore, reservato tamen nostro et dictae Sedis beneplacito, decreverant, eâ lege, ut collegialis canonista supranumerarius sic admittendus, primâ datâ vacatione alicuius ex dictis quatuor locis ordinariis collegialum canonistarum, in locum huiusmodi subintrare deberet) nos, supplicationibus dictorum exponentium nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, eisdem rectori et collegialibus, ut ipsi unum collegiale canonistam supranumerarium, qui, datâ primâ vacatione alicuius ex supradictis quatuor locis ordinariis collegialum canonistarum, in locum huiusmodi sic vacantem subintrare deberet, in collegium praeditum recipere libere et licite possent, licentiam et facultatem auctoritate apostolicâ concessimus, et alias prout in nostris desuper in simili formâ Brevis, die xxx iulii MDCLXIV expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, plenius continetur.

**Postulatio.**

§ 2. Cum autem, sicut praefati rector et collegiales nobis denuo nuper exponerent, litterae nostrae praefatae effectum non habuerint, eo quod tempore illarum adventus ad illas partes iam caverat unus ex dictis quatuor locis numerariis sive ordinariis collegialum canonistarum huiusmodi, cui tunc de collegiali provisum fuit; nunc vero dicti exponentes plurimum expedire arbitrentur eiusmodi gratiam sibi a nobis renovari, quo uni ex oppositoribus ad cathedras praefatae facultatis sacrorum canonum propediem vacaturas gratificari

possint: nobis propterea humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolice dignaremur.

§ 3. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensio-<sup>Annuit Pontifex.</sup>  
nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, huiusmodi supplicationibus inclinati, memoratis rectori et collegialibus unum collegiale canonistam supranumerarium, qui sit unus ex oppositoribus ad cathedras ut praefertur vacaturas, et, primâ datâ vacatione alicuius ex dictis quatuor locis ordinariis collegialum canonistarum, in locum huiusmodi sic vacantem subintrare debeat, in collegium supradictum recipiendi et admittendi facultatem pariter et licentiam, dictâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

§ 4. Non obstantibus praemissis, nec non omnibus et singulis illis, quae in litteris praefatis concessimus non obstatore, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xxii octobris MDCLXV, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die xxii octobris 1665, pontif. anno xi.

## DXXII.

*Suppressio collegii Maronitarum in civitate Ravennae erectum, etc.<sup>1</sup>*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

Romanus Pontifex, ex iniuncti sibi cœlitus pastoralis officii debito, ea, quae a praedecessoribus suis pio quidem salubrique consilio disposita fuerunt, si progressu temporis non eum qui ab initio sperabatur effectum inde consequi cognoscit, in melius commutat, aliterque disponit, sicut, omnibus maturac considerationis trutinâ perpensis, ad omnipotentem Dei gloriam fideique catholicae conservationem et propagationem salubriter expedire in Dòmino arbitratur<sup>4</sup>

Collegii pro  
Maronitis in ci-  
vitate Ravenna-  
tensi fundatio.

§ 1. Dudum siquidem (per felicis recordationis Innocentium Papam X praedecessorem nostrum accepto, quod quondam Victorius Scialac Acorensis Maronita, pro catholicae fidei et erga nationem<sup>2</sup> zclo ductus, nonnulla certorum montium Romanae curiae non vacabilium loca, pro instituendo in civitate nostrâ, tunc Innocentii praedecessoris, Ravennatensi, uno Maronitarum collegio, reliquerat, aliaque bona postmodum per congregationem venerabilium fratrum nostrorum, tunc suorum, S. R. E. cardinalium negotio propagandae fidei praepitorum ad eumdem effectum adjuncta fuerant) idem Innocentius praedecessor, de praefatae congregationis consilio, ad Dei omnipotentis laudem, sanctaeque ipsius Ecclesiae incrementum, praecipuamque nationis Maronitarum salutem et commodum, in dictâ civitate Ravennatensi unum collegium pro adolescentibus nationis praefatae sub invocatione S. Ephrem Syri perpetuo erexit et instituit; illique sic erecto et instituto, pro congruâ eius dote, ac alumnorum ex praedictâ natione in illo pro tempore educandorum et illis inservientium per-

<sup>4</sup> Male ed. Main. legit *arbitramur* (R. T.).

<sup>2</sup> In loc. parall. tom. xv, pag. 576 a legitur *erga suam nationem charitatis*, etc. (R. T.).

sonarum sustentatione, onerumque illis incumbentium supportatione, unam domum tunc réccns fabricatam in plateâ metropolitanae ecclesiae Ravennatensis, ac unam circiter quadraginta novem in villâ de Gambellaria, et alteram, possessiones, circiter septuagintaseptem tornaturarum mensurae illarum partium in villâ de Sancterna territorii Ravennatensis iuxta suos notos fines respective sitas, quarum possessionum una tunc in sex et altera in duo petia divisae erant, cum domibus et aliis illarum pertinentiis, necnon novem fabricae secundae, et duo primae erectionum, ac duo Ursini<sup>1</sup> secundae erectionis, et quatuordecim novennalis, et quadraginta salis tertiae erectionis montium non vacabilium Romanae curiae loca etiam perpetuo attrivit, applicavit et appropriavit; ipsumque collegium, et illius pro tempore alumnos, collegiales et personas, omnimodaie iurisdictioni, regimini et gubernio eiusdem congregationis, cum facultatibus eidem congregationi alias auctoritate apostolicâ concessis super collegiis Avenionensibus, itidem perpetuo subiecit, supposuit et submisit; et quoniam fundatio et dotatio collegii huiusmodi maiori ex parte a praefatâ congregatione proveniat, idcirco illud declaravit collegium pontificium, membrumque eiusdem congregationis, cum diversis privilegiis, indultis, concessionibus, declarationibus, gratiis, decretis et derogationibus, et alias prout in ipsis Innocentii praedecessoris litteris desuper in simili formâ Brevis die vi iulii MDCXLVIII expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberioris continetur.

1 In loc. parall. tom. xv, pag. 577 a legitur *Ursini*; quid sit nescio; forsitan *usinae* de qua voce vide DUCANGE (R. T.).

<sup>Supressio  
em dem colle-  
gi</sup> § 2. Cum autem, sicut accepimus, congregatio praefata (multorum annorum experientia comperto quod ex memorato collegio in civitate Ravennatensi, ut praefertur, erecto<sup>1</sup>, modicus seu nullus fructus provenerit) collegium ipsum, nobis annuentibus, supprimendum esse censuerit, ita scilicet ut ipsa congregatio illius defectum ubcrius atque utilius maiorique cum praefatae nationis Maronitarum commodo supplere, ac desuper providere, dictique Victorii intentioni fructuosius obsecundare debeat retractis Romae eiusdem collegii bonis et rebus, venditisque illius bonis stabilibus, et illorum pretio in res maioris fructus quam bona stabilia in illis partibus reddant (ubi domus valde modicā pensione elocari, et redditus terrenorum vili pretio aestimari solent) converso et erogato, unde eadē congregatio maiorem numerum alumnorum dictae nationis in collegio Urbano de Propagandā Fide, vel alibi, prout nobis et ipsi congregatiōi opportunius videbitur, sustentare poterit; et propterea dicta congregatio, post factas mediante venerabili fratre archiepiscopo Ravennatensi multas publicas privatasque diligentias pro eiusdem bonis stabilibus quantā maiori fieri posset utilitate vendendis; tandem commiserit dilecto filio nostro Caelio eiusdem S. R. E. presbytero cardinali Piccolomino nuncupato, nostro et Apostolicae Sedis in provinciā Romandiolaē et exarchatu nostris Ravennae de latere legato, ut negotio huiusmodi extremam manum apponeret, concessā ei facultate vendendi domum dicti collegii cum eius ecclesiā seu cappellā sub invocatione S. Ephrem, necnon duas possessiones supradictas, eaque super re instrumentum celebrandi ad favorem dilecti filii Pandulphi Fantutii maioris oblatoris,

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit *erecta* (R. T.).

mediante summā sex millium et ducentorum scutorum monetae romanae per eum ad alman Urbem nostram suā impensā transmittendā, et cum aliis patris ipsi Caelio cardinali benevisis; ipse vero Caelius cardinalis contractum huiusmodi concluserit, et domum cum ecclesiā, ac duas possessiones praefatas, cum omnibus illarum respective mcmbris, iuribus et pertinentiis, per dilectum filium locumtenentem suum in civilibus generalem eidem Pandulpho pretio sex millium et ducentorum scitorum monetarū huiusmodi vendi curaverit, reservato tamē desuper, quatenus opus foret, nostro et dictae Sedis beneplacito, conces- sāque emptori facultate apprehendendi possessionem bonorum venditorum, ac impetrandi a nobis indultum retinendi ecclesiam seu cappellam praedictam ad usum oratorii privati, seu illam profanari faciendi, eaque profanatā utendi, necnon reservatis ad favorem eiusdem congregationis nonnullis iuribus, regaliis et aliis rebus per praeſatum Caelium cardinalem seu eius deputatos aestimandis, ex quibus aliquot centenaria scutorum parium dictae congregationi proventura sperantur, ac cum pacto expresso quod ipsa congregatio in actu receptionis dicti pretii venditionem huiusmodi raticare debet, et aliās prout uberioris in publico desuper celebrato instrumento tenoris qui sequitur, videlicet:

(*Heic sequitur tenor instrumenti venditionis huiusmodi rogati per Benedictum notarium publicum Ravennatensem die VIII aprilis MDCLXV;*)

§ 3. Cumque memorata congregatio instrumentum praensis-  
tum, servato pa-  
riter nostro et Scdis praefatae benepla-  
cito, raticaverit, dictamque summam  
sex millium et ducentorum scutorum mo-

<sup>Confirmat  
Pontifex prout  
in rubrica.</sup>

netae per bancum dilecti filii Thomae Bacelli receperit: hinc est quod nos, opportune in praemissis providere, illorumque validitati, robori et efficacie, quantum cum Domino possumus, consulere, ac congregationem et Pandulphum praefatos specialis favore gratiae prosequi volentes, dictumque Pandulphum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ lati, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, necnon testamenti seu alterius etiam ultimae dispositionis praefati Victorii tenorem, et alia quaecumque etiam specificam et individuam mentionem et expressionem requirentia, praesentibus itidem pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, praefatum collegium nationis Maronitarum sub invocatione S. Ephrem in civitate Ravennatensi a memorato Innocentio praedecessore erectum et institutum, ut praefertur, ac eius ecclesiam seu cappellam supradictam, omnemque in illius collegii et ecclesiae seu cappellae titulum, essentiam, naturam et denominationem, tenore praesentium, perpetuo suppressimus et extingui-  
mus; necnon tam pretium dictorum bonorum venditorum, quam cetera omnia et singula eiusdem collegii sic suppressi et extincti bona, mobilia et immobilia, loca montium, actiones et iura quaecumque, memoratae cardinalium congregationi (ita ut liceat ipsi congregationi, perse, seu suos procuratores et ministros, illorum omnium et singulorum veram, realem et actualem possessionem pro-

priâ auctoritate apprehendere et apprehensam perpetuo retinere, illaque administrare, locare et arrcndare, ac illorum fructus, redditus, proventus, obventiones et emolumenta quaecumque percipere, exigere, levare, ac in sustentationem alumnorum dictae nationis Maronitarum in supradicto collegio Urbano, seu alibi, prout nobis et dictae congregationi opportunius videbitur, manutenerorum, aliosque ipsius congregationis usus, necessitates et utilitatem convertere et erogare, cuiusvis licentiâ desuper minime requisitâ), itidemque perpetuo, applicamus, attribuimus et appropriamus.

§ 4. Praeterea venditionem domus et ecclesiae, seu cappellae, ac duarum possessionum supradictarum congregationis praefatae nomine dicto Pandulpho factam, et ab eâdem congregatione ratificatam, ut praefetur, ac confectum desuper instrumentum praeinsertum, cum omnibus et singulis pactis, conditionibus, conventionibus, declarationibus, reservationibus, obligationibus et aliis in eo contentis, necnon apprehensionem et adoptionem possessionis dictorum bonorum venditorum ab eodem Pandulpho forsitan factam, ceteraque inde aliâ legitime sequita et secutura, motu, scientiâ, deliberatione, potestatis plenitudine et tenore praedictis, confirmamus et approbamus ac convalidamus, illisque inviolabilis et irrefragabilis apostolicae firmitatis robur, vim et efficaciam adiiciimus, ac omnes et singulos iuris et facti, necnon solemnitatum quarumcumque, tam ex iuris communis et constitutio-  
num apostolicarum, quam ex congregatio-  
nis et collegii praefatorum, aliorumve quorumlibet, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratorum, statutorum, decretorum, ordinationum et consuetudinum, etiam immemorabilium, praescripto, usu et sty-

lo in similibus etiam de necessitate obser-vandarum, aliosve quoscumque quantumvis formales et substantiales ac inex-cogitatos et inex cogitabiles defectus, si qui in praemissis principaliter vel accessorie aut aliàs quovis modo interve-nent, seu intervenisse dici, censeri, intelligi vel praetendi possent, plenissime supplemus et sanamus, ac penitus et omnino tollimus et abolemus.

Ecclesiam col-legi suppressi profanari man-dat.

§ 5. Volumus autem ut ecclesia seu cappella praefata, servatis aliàs servandis, profanetur, et ad profanos, non tamen sordidos usus memorati Pandulphi em-potoris reducatur, qua super re quam-cumque necessariam et opportunam fa-cultatem praefato archiepiscopo Raven-natensi, auctoritate apostolicâ, harum serie, tribuimus et impertimur.

Decretum ir-ritans.

§ 6. Decernentes easdem praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quicumque in praemissis interesse habentes seu habere quomodolibet praetendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati et audit, seu causae, propter quas ipsae praesentes emanarunt, adductae, verifi-catae et iustificatae fuerint, seu ex alià quacumque quantumvis iustâ, piâ, legiti-mâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enor missimae et totalis laesionis, nullo unquam tem-pore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis no-strae aut interesse habentium con-sensus aliove quolibet etiam formalí et sub-stantiali ac incogitato et inex cogitabili defectu notari, impugnari, infringi, invali-dari, restringi, retractari, in controver-siam revocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliud ve quodcumque iuris, facti vel gratiae re-medium intentari vel impetrari, aut im-

petrato, seu etiam motu scientiâ et po-te-statis plenitudine paribus concessò vel emanato, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, neque ipsas praesentes litteras sub quibusvis similium vel dissimilium suppressionum et extinctionum, applicationum et ap propriationum, ac confirmationum, alia-rumque gratiarum revocationibus, limi-tationibus, derogationibus, aliisque con-trariis dispositionibus, etiam per nos et quo scumque Romanos Pontifices suc-cessores nostros, Sedemque praefatam, etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus, ac consistorialiter et alià quo-modolibet pro tempore faciendis, unquam comprehendì aut comprehensas intelligi, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanaverint, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac etiam de novo sub quacumque posteriore datâ per eos, ad quos spectat et pro tempore spectabit, eligendâ concessas censeri, fir-masque, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros ef-fectus sortiri et obtainere, ac congrega-tioni et Pandulpho praedictis aliisque ad quos in futurum quandcumque spe-ctabit in omnibus et per omnia plenis-sime suffragari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. camerarium seu procamerarium et alios cardinales, etiam de latere legatos, nec non camerae nostrae apostolicae praesi-dentes, clericos, ceterosque officiales et ministros, et alios quoslibet quavis auctoritate, praeminentiâ et potestate fun-gentes et functuros, sublatâ eis et eorum cui libet quavis aliter iudicandi et inter-pretandi facultate et auctoritate, iudi-carri et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quo quam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Contraria derogat.* § 6. Non obstantibus praefatis Innocentii praedecessoris litteris, ac memorati Victorii etiam ultimâ voluntate, quam quoad praemissa sufficienter et expresse commutamus, aliisque praemissionis, necnon recolenda memoriae Pauli II et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum pariter nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, et piae memoriae Pii Papae IV etiam praedecessoris nostri de gratiis qualemcumque interesse dictae camerae concernentibus in eâdem camerâ intra certum tunc expressum tempus praesentandis et registrandis, ita ut praesentes litteras ibidem praesentari, insinuari et registrari nunquam necesse sit, ac de non tollendo iure quaesito, et unionibus et applicationibus perpetuis committendis ad partes, vocatis quorum interest, exprimendoque in illis vero valore, ceterisque nostris et cancellariae apostolicae regulis, necnon Lateranensis concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus a iure expressis, fieri prohibentis, aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibus et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac congregationis et collegii praefatorum, aliisve quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis etiam congregationi et collegio huiusmodi, aliisve quibuslibet, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine similibus, ac consistoria-

liter et alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis, approbatis et plures innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaeviis alia expressio habenda aut quaeviis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissa, atque formâ in illis traditâ observatâ, exprimerentur et insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac insertis habentes, illis alias in suo robre permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem *Transumpto-rum fides.* praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo dictae congregationis seu alicuius personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xxii octobris MDCLXV, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 22 octobris 1665, pontif. anno xi,

### DXXIII.

*Ut in Statu Mediolanensi et marchionatu Finariensi reciletur officium et missa Conceptionis B. M. V. Immaculatae, cum octavâ<sup>1</sup>*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

**Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam**

Exordium.

Ex iniuncti nobis divinitus sacrosancti apostolatus officii debito piis catholicorum regum votis, quibus gloriosissimae Virginis Deiparae Mariae veneratio promovetur et augetur, apostolici favoris libentissime adiungimus.

Postulatio.

§ 1. Itaque enixis piisque precibus carissimi<sup>1</sup> in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum regis catholici nomine nobis per dilectum filium nobilem virum Petrum de Aragonia, ipsius Caroli regis apud nos et Sedem Apostolicam oratorem, humiliter porrectis benigne inclinati, ut in toto Statu Mediolanensi et in marchionatu Finariensi, tum a secularibus tum a regularibus utriusque sexus, qui horas canonicas recitare tenentur, officium et missa Concep-

Annuit Pon-

tare tenentur, officium et missa Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae cum octavâ in posterum de praeecepto recitetur cum lectionibus in octavario romano a congregatione venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praepositorum approbato contentis, et a die VIII ad xv decembris rite dispositis, auctoritate apostolica, tenore praesentium, mandamus et decernimus; idemque officium ad usum cleri Status et marchionatus praefectorum seorsim ab octavario romano imprimi posse concedimus.

Derogatio  
contraria.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumpto-  
rum fides.

§ 3. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio, quam extra illud ubique loco-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit clarissimi (R. T.).

rum adhibeatur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xxiv octobris MDCLXV, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 24 octobris 1665, pontif. anno xi.

DXXIV.

*Ut in omnibus dominiis et ditionibus regnum Siciliae et Sardiniae recitetur officium et missa Conceptionis B. M. Virginis Immaculatae, cum octavâ<sup>1</sup>.*

**Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam**

Sacrosancti apostolatus officii humiliati nostrae per ineffabilem divinae bonitatis abundantiam impositi ratio postulat, ut pia catholicorum regum vota, ad augendam latiusque propagandam augustissimae Virginis Dei Genitricis Mariae venerationem tendentia, apostolicae charitatis favore libentissime prosequamur.

§ 1. Itaque enixis piisque precibus carissimi in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum regis catholici, qui etiam Siciliae et Sardiniae rex existit, nomine nobis per dilectum filium nobilem virum Petrum de Aragonia ipsius Caroli regis apud nos et Sedem Apostolicam oratorem humiliter porrectis benigne inclinati, ut in omnibus provinciis et ditionibus regnum Siciliae et Sardiniae, tum a secularibus tum a regularibus utriusque sexus, qui horas canonicas recitare tenentur, officium et missa Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae cum octavâ in posterum de praeecepto recitetur, cum lectionibus in octavario ro-

Expositio.

Concedit Pon-  
tex ut in ru-  
brica.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

mano a congregacione venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praepositorum approbato contentis, et a die VIII ad xv decembris rite dispositis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, mandamus et decernimus; idemque officium ad usum cleri dictorum regnorum Siciliae et Sardiniae seorsim ab Octavario romano imprimi posse concedimus.

*Derogatio contrariarum.*

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumpto rum fides.*

§ 3. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra illud adhibetur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xxiv octobris MDCLXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 24 octobris 1665, pontif. anno XI.

### DXXV.

*Confirmatio determinationis domini cardinalis protectoris super restituzione custardiae SS. Trinitatis fratrum Minorum sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum in Gallia in pristinum statum<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

*Enarratio ante decretorum.*

§ 1. Alias pro parte dilectorum filiorum Theophili Charier custodis, ac om-

nium fratrum tum superiorum quam inferiorum custodiae SS. Trinitatis fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum, et praesertim Ioannis Baptistae Baudin, eorum specialis hac in parte procuratoris, nobis exposito, quod, pro reformatione provinciae maioris Turoniae fratrum Minorum dicti Ordinis, vigore quarundam felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri in simili formâ Brevis litterarum die xxx augusti MDCXLII et die xxii ianuarii et die xx aprilis MDCXLIII nec non die xi martii MDCXLIV respective expeditarum, dicta custodia, iuxta quasdam recolendae memoriae Clementis Papae VIII praedecessoris pariter nostri litteras, in capitulo provinciali eiusdem provinciae die xxix augusti MDCXLIII Rhedonis celebrato per venerabilem fratrem Henricum tunc episcopum Rhedonensem apostolicum hac in re commissarium erecta et confirmata fuerat, illique sex conventus, videlicet Rhedonensis, Venitensis, Corisopitenensis, Vastinensis, Incastrensis et Castri Reginaldensis assignati extiterant; verum nihilominus fratres dictae provinciae maioris Turoniae sic erectam et confirmatam auctoritate apostolicâ custodiam huiusmodi, imo et ab ipsis receptam, laudatam et approbatam sub propriis chirographis, propter quasdam difficultates tribus conventibus principalioribus privaverant, eique tres supradictos conventus, Rhedonensem scilicet, Venetensem et Corisopitenensem dare noluerant; et in eâdem expositione subiuncto, quod tunc nulla supererat spes fratribus reformatis intentam ab ipsis reformationem in dictos tres conventus, imo in totam provinciam introducendi, propter rationes alibi allatas et tantas difficultates de dic in diem magis crescentes, quinimo nec pacifice in tribus conventibus, qui eis su-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

pererant, vivendi, nisi a dictâ provinciâ maioris Turoniae omnino separarentur, tum propter exiguitatem ipsorum, tum propter penuriam locorum et iniuriam temporum; ideoque nobis eorumdem exponentium nomine humiliter supplicato ut eis de medio opportuno regulam ad litteram observandi iuxta praescriptum praefatarum Clementis praedecessoris litterarum, quibus omnes et singuli subscripterunt, providere, et ad hunc finem (cum soli fratres recollecti in Gallia sub dictis Clementis praedcessoris litteris regulam servarent) ipsis ut, unâ cum praefatis suis tribus conventibus, viciniori aut commodiori provinciae fratrum recollectorum seu reformatorum in Gallia, nempe provinciae S. Mariae Magdalena, quae, annuente tunc existente ministro generali dicti Ordinis, eos recipere parata erat, servato tamen iure uniuscuiusque, uniri et incorporari valerent permettere, ac ad hanc unionem et incorporationem perficiendam commissario per eumdem ministrum generalem deputando plenam potestatem concedere de benignitate apostolicâ dignaremur: nos, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, ac auditio per eosdem cardinales, et consentiente praefato ministro generali Ordinis huiusmodi, ut memorati tres conventus, nimirum Vastinen-sis, Inycastrensis et Castrireginaldensis, uniri et incorporari possent provinciae viciniori aut commodiori reformatorum seu recollectorum, auctoritate apostolicâ concessimus et indulsimus, ac huius unionis et incorporationis facienda facultatem commissario ab eodem ministro generali deputando eâdem auctoritate tribuimus, et alias prout in nostris de-

super in simili formâ Brevis die XVII septembris MDCLXIII expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro ple-ne et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus par-  
ter filius Pacificus a S. Valerio, agens  
generalis omnium fratrum recollecto-  
rum Galliae dicti Ordinis et procurator  
specialis praefatae custodiae SS. Trinitatis,  
nobis nuper exponi fecit, unio qui-  
dem huiusmodi vigore praefatarum no-  
strarum litterarum facta fuerit, sed non  
omnem suum effectum habuerit, quia  
fratres non reformati executioni earum-  
dem litterarum sese opposuerunt, va-  
riosque desuper recursus ad iudices lai-  
cos habuerunt; dicti famen fratres non  
reformati fratribus reformatis seu re-  
collectis dictae custodiae promiserint  
se benevolum reformationi favorem dein-  
ceps esse praestituros si eadem custo-  
dia in eum, in quo ante dictam unio-  
nem erat, statum restitueretur, spesque  
proinde effulgeat maiorem hac viâ fu-  
turam reformationis extensionem iuxta  
protestationem eisdem fratribus refor-  
matis a non reformatis factam; cumque,  
his et aliis congregationi praefatorum  
cardinalium expositis, ac petito (ut eo-  
rumdem fratrum reformatorum seu re-  
collectorum custodia, huiusmodi necessi-  
tatis et progressus reformationis habita-  
ratione, ordinaretur): 1º ut dicta custo-  
dia SS. Trinitatis in pristinum statum,  
in quo erat ante unionem, restitueretur,  
cum omnibus iuribus et privilegiis ipsi  
per litteras praefatorum Clementis et  
Urbani praedecessorum, quarum vigore  
fuit erecta et confirmata, concessis, ite-  
rumque approbareetur et confirmaretur,  
scilicet cum custode in capitulo gene-  
rali suffragante et novitios ad ordinem  
recipiendi potestatem habente, ac aliis  
quibus usque ad tempus dictae unionis

Motiva muta-  
tionis.

potita<sup>1</sup> fuit dicta custodia; 2<sup>o</sup> quod (cum tempus celebrandi proximum capitulum custodiale urgeret, custodisque et superiorum custodiae officia propter hos processus et negotia ultra biennium duravissent, et propter dilecti filii moderni ministri generalis Ordinis praedicti absentiam et distantiam, ad quem recurrendum est ut commissarius visitator super dictam custodiam deputetur, ulterius duratura essent) dicti custodis, omniumque custodiae superiorum iurisdictio et auctoritas ad sex menses pro-

Congregatio episcoporum et regularium ad cardinalem protectorem expeditam remittit.  
rogaretur et confirmaretur, dicta congregatio, attentis narratis, venerabili fratri nostro Francisco episcopo Portuensi eiusdem S. R. E. cardinali Barberino nuncupato, dicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protectori, commiserit, ut, constito sibi de veritate expositorum, et quatenus expedire iudicaret, iuxta petitia pro suo arbitrio et prudentia indulgeret et decerneret; ipse vero Franciscus cardinalis protector, accepto decreto eongregationis huiusmodi super praemissis emanato, constitoque sibi de veritate expositorum, decretum seu determinationem fecerit tenoris qui sequitur, videlicet:

« Franciscus, miseratione divinâ episcopus Portuensis cardinalis Barberinus, S. R. E. vicecancellarius, ac totius Ordinis sancti Francisci protector, corrector et gubernator.

Cardinalis protector in pri- stinam statum custodiam praedi- dire ponit.  
Cum ex praemerto decreto sacrae congregationis negotiis episcoporum et regularium praepositae et a sanctissimo domino nostro super hoc specialiter deputatae commissum nobis fuerit, ut, attentis narratis, circa praescripti memorialis tenorem pro nostro arbitrio et prudentia quidquid in Domino expidiens

iudicaverimus indulgere et decernere possimus et valeamus: nos, quibus de veritate expositorum constat, visoque super hoc approbatione procuratoris generalis Ordinis et assensu, praefatam SS. Trinitatis fratrum Minorum Recollectorum custodiam in pristinum statum quo erat ante Breve sanctissimi domini nostri Alexandri Papae VII, auctoritate apostolicâ et nostrâ, reintegramus et restituimus, et eadem iura et privilegia, quibus antea per Bullas suae erectionis et confirmationis potiebatur, concedimus et confirmamus, scilicet cum custode in capitulo generali suffragante, novitios ad Ordinem recipiendum potestatem habente, ceterisque, quibus usque ad tempus dictae unionis iuribus et privilegiis in communi et in speciali potita<sup>1</sup> fuit dicta custodia; attentoque quod tempus proximum capitulum custodiale celebrandi urgeat, custodisque et superiorum custodiae officia ultra triennium<sup>2</sup> propter processus et negotia duraverint, et ad obtinendum a reverendissimo patre generali Ordinis commissarium ulterius duratura sunt, custodis electi et omnium custodiae superiorum officia, iurisdictiōnem et auctoritatem ad sex menses prorogamus et auctoritate apostolicâ confirmamus.